
 
 

 

ARRÊTÉ N° 2024_07_B 

08820240212389 

 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie  A,B,C 
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi 
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se 
trouvent, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont 
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 35 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

 
Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Fait à EPINAL, le 12 février 2024 
 

Visé Le : 
 

Pour le Président et par délégation, 
La Vice-Présidente déléguée au suivi de l'activité 
du Pôle Emploi Territorial du Centre de Gestion 
des Vosges, 
Madame Elisabeth BONNOT 

 
 

 
 
 
 
Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires 

d'ouverture 
 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

 

Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 2024_07_B 

Page 2/6 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
 
 
V088240101319719001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

 
 

Adjoint(e) à la 
directrice 

 

 
Poste créé suite à une 

réorganisation du service 
ou transfert de personnel 

 
 
 
35h00 

 
 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

 
 
 

12/02/2024 

 
 

01/03/ 
2024 

 

Evénements, 
manifestations, 
associations et 
commerce 

 
V088240101337401001 

Adjoint 
administratif 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
07h30 

ROZIERES SUR MOUZON 88320 
ROZIERES SUR MOUZON 

 
09/02/2024 

15/04/ 
2024 

 

 
 

 
V088240101339413001 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
 

Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

 
 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

 
04h00 

 
 

MONT LES NEUFCHATEAU 
88300 MONT LES 
NEUFCHATEAU 

 
 

 
07/02/2024 

 
 
 

01/03/ 
2024 

 

 
 

 
V088240201343936001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

 
 
 

Chargé(e) d'accueil et 
d'état civil (H/F) 

 
 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

 
35h00 

 
 
 
THAON-LES-VOSGES 88150 
THAON-LES-VOSGES 

 
 

 
05/02/2024 

 
 
 

01/03/ 
2024 

 
 
 
Direction Générale 
des Services 

 
 

 
V088240201343961001 

Conseiller socio- 
éducatif 
Conseiller hors 
classe socio- 
éducatif 
Conseiller 
supérieur socio- 
éducatif 

 

TRAVAILLEUR(EUSE) 
SOCIAL(E)- 

REFERENT(E) DE 
PARCOURS FRANCE 

TRAVAIL 

 
 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

 
35h00 

 
 
 
C.C.A.S. D'EPINAL 88000 
EPINAL 

 
 

 
05/02/2024 

 
 
 

05/03/ 
2024 

 
 

 
CCAS 

 
 

 
V088240201343981001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
administratif 

 
 

ASSISTANT(E) 
ADMINISTRATIF(VE) 

SERVICE SOCIAL 

 
 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

 
35h00 

 
 
 
C.C.A.S. D'EPINAL 88000 
EPINAL 

 
 

 
05/02/2024 

 
 
 

06/03/ 
2024 

 
 

 
CCAS 

 
 
 

 
V088240201345444001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
 
 

 
Chargée de propreté 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 
 
 

 
24h00 

 
 
 
COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE LA PORTE DES VOSGES 
MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 

 
 
 

 
06/02/2024 

 
 
 
 

01/04/ 
2024 

 
 
 

 
Médiathèque 



Arrêté n° 2024_07_B 

Page 3/6 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
V088240201346274001 

Adjoint 
administratif 

Adjoint administratif 
territorial de 2ème 

classe 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

 
LAMARCHE 88320 LAMARCHE 

 
06/02/2024 

01/04/ 
2024 

 

 

 
V088240201346539001 

 

Adjoint 
technique 

 
ADJOINT TECHNIQUE 

D'ENTRETIEN DES 
LOCAUX 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 

 
20h30 

 

MIRECOURT 88507 MIRECOURT 
CEDEX 

 

 
07/02/2024 

 

12/02/ 
2024 

 

BATIMENTS 
MUNICIPAUX 

 
 
 

 
V088240201346605001 

Adjoint 
d'animation 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

 
 
 
 
Animateur / Animatrice 

périscolaire 

 
 
 
 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
 
 

 
08h00 

 
 
 
 
THAON-LES-VOSGES 88150 
THAON-LES-VOSGES 

 
 
 

 
07/02/2024 

 
 
 
 

01/03/ 
2024 

 
 
 

 
DEJES 

 

V088240201346638001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Responsable 
associations et salles 

municipales 

Poste créé suite à une 
réorganisation du service 
ou transfert de personnel 

 

35h00 

 

VAGNEY 88120 VAGNEY 

 

07/02/2024 

 
02/05/ 
2024 

 

ADMINISTRATIF 

 

 
V088240201346759001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 

 
35h00 

 

 
BRUYERES 88600 Bruyeres 

 

 
07/02/2024 

 

08/02/ 
2024 

 

 
Technique 

 

V088240201346822001 

Attaché 
Secrétaire de 
mairie (en 
extinction) 

 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps de 

travail 

 

35h00 

 
NAYEMONT LES FOSSES 88100 
NAYEMONT LES FOSSES 

 

07/02/2024 

 
01/03/ 
2024 

 

Administratif 

 

 
V088240201347026001 

 

ATSEM principal 
de 2ème classe 

 

 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 

 
35h00 

 

ST ETIENNE LES RT 88211 
REMIREMONT CEDEX 

 

 
07/02/2024 

 

08/02/ 
2024 

 

 
 
 
 
 
 

 
V088240201347183001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 
Agent de 
maîtrise 
Agent de 
maîtrise 
principal 
Technicien 

 
 
 
 
 
 

Chef de cuisine à la 
Direction de 

l'Assemblée et de la 
Présidence PT/01390 

 
 
 
 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 
 
 
 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 
 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

 
 
 
 
 
 

 
07/02/2024 

 
 
 
 
 
 

01/05/ 
2024 

 
 
 
 
 

 
Direction de 
l'Assemblée et de la 
Présidence 



Arrêté n° 2024_07_B 

Page 4/6 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
 
 

 
V088240201347426001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 1ère 
classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

 
 
 
 

PROFESSEUR DE 
VIOLON 

 
 

 
Poste créé suite à un 

changement de temps de 
travail 

 
 
 

 
05h00 

 
 
 
S.I. POUR UNE ECOLE DE 
MUSIQUE A SAULXURES 
S/MOSELOTTE 88290 
SAULXURES SUR MOSELOTTE 

 
 
 

 
07/02/2024 

 
 
 
 

01/03/ 
2024 

 
 

 
ECOLE  DE 
MUSIQUE 
INTERCOMMUNALE 

 
 
 

 
V088240201347525001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 1ère 
classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

 
 
 
 

PROFESSEUR DE 
TROMBONE 

 
 

 
Poste créé suite à un 

changement de temps de 
travail 

 
 
 

 
02h00 

 
 
 
S.I. POUR UNE ECOLE DE 
MUSIQUE A SAULXURES 
S/MOSELOTTE 88290 
SAULXURES SUR MOSELOTTE 

 
 
 

 
07/02/2024 

 
 
 
 

01/03/ 
2024 

 
 

 
ECOLE  DE 
MUSIQUE 
INTERCOMMUNALE 

 

V088240201347931001 

 

Technicien 

CHEF DE PROJET 
ETUDES ET 

DEVELOPPEMENT 
PT_01281 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

 

08/02/2024 

 
01/04/ 
2024 

DNM Solutions 
Numériques 
PT_01281 

 

 
V088240201348272001 

 

Adjoint 
technique 

 
ADJOINT TECHNIQUE 

D'ENTRETIEN DES 
LOCAUX 

Poste vacant 
temporairement suite à un 

congé pour invalidité 
temporaire imputable au 

service 

 

 
05h30 

 

MIRECOURT 88507 MIRECOURT 
CEDEX 

 

 
08/02/2024 

 

04/03/ 
2024 

 

BATIMENTS 
MUNICIPAUX 

 
 
 

 
V088240201348467001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

 
 
 
 

Agent technique 
Service Eau 

 
 
 
 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 

 
CCHV 88310 CORNIMONT 

 
 
 

 
08/02/2024 

 
 
 
 

01/06/ 
2024 

 
 
 
 
Eau et 
assainissement 

 
V088240201348869001 

Agent de 
maîtrise 

Agent d'exploitation 
Assainissement 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

 
08/02/2024 

08/03/ 
2024 

Eau, Assainissement 
GEMAPI Déchets 

 

V088240201348893001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 

 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 

35h00 
MONTHUREUX SUR SAONE 
88410 MONTHUREUX SUR 
SAONE 

 

08/02/2024 

 
01/08/ 
2024 

 

ADMINISTRATIF 

 
V088240201348929001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
17h30 

SOULOSSE SOUS SAINT 
ELOPHE 88630 SOULOSSE S/ 
SAINT ELOPHE 

 
08/02/2024 

24/02/ 
2024 

 

 

 
V088240201349813001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 

 
Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 

 
35h00 

 

 
SAINT AME 88120 SAINT AME 

 

 
09/02/2024 

 

01/04/ 
2024 

 

 
Technique 



Arrêté n° 2024_07_B 

Page 5/6 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 2ème classe 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

       

 

 
V088240201349966001 

 

Adjoint 
technique 

 
Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 

 
04h38 

 
COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 

 

 
09/02/2024 

 

26/02/ 
2024 

 

musée - cinéma - 
médiathèque 

 

 
V088240201350042001 

 

Adjoint 
technique 

 
Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 

 
06h30 

 
COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 

 

 
09/02/2024 

 

01/03/ 
2024 

 

mediathèque - 
cinéma - musée 

 
 

 
V088240201350166001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint 
administratif 

 
 

« Un(e) Assistant(e) 
Administratif(ve) et 
Comptable » - (H/F) 

 
 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

 
35h00 

 
 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

 
 

 
09/02/2024 

 
 
 

15/03/ 
2024 

 
 

Direction Culture et 
Animation du 
Territoire 

 

 
V088240201351088001 

Animateur 
principal de 
2ème classe 
Animateur 

 
coordonnateur ou 

coordonnatrice enfance- 
jeunesse-petite enfance 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 

 
35h00 

 
COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DES VOSGES COTE SUD-OUEST 
88260 DARNEY 

 

 
09/02/2024 

 

08/04/ 
2024 

 

 
V088240201351106001 

Adjoint 
administratif 
Rédacteur 

Assitant(e) 
Administratif(ve) et 

Comptable 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
35h00 

 
EVODIA 88000 EPINAL 

 
09/02/2024 

09/03/ 
2024 

Administratif et 
financier 

 
 
 

 
V088240201351202001 

Assistant de 
conservation 
Assistant de 
conservation 
principal de 1ère 
classe 
Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe 

 
 

 
Assistant de 

conservation secteur 
livres adultes 

 
 
 
 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- 
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint- 
die-des-vosges 

 
 
 

 
12/02/2024 

 
 
 
 

01/04/ 
2024 

 
 
 
 
Pôle culture, La 
Boussole 

 
 
 

 
V088240201351207001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

 
 
 
 

Agents de propreté 
urbaine et bâtiments 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 
 
 

 
17h30 

 
 
 
 
GERARDMER 88407 
GERARDMER B.P. 119 

 
 
 

 
12/02/2024 

 
 
 
 

15/03/ 
2024 

 

 
V088240201351207002 

Adjoint 
technique 
Adjoint 

Agents de propreté 
urbaine et bâtiments 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
17h30 

GERARDMER 88407 
GERARDMER B.P. 119 

 
12/02/2024 

15/03/ 
2024 

 



Arrêté n° 2024_07_B 

Page 6/6 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 technique 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

       

 

V088240201351268001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 

35h00 

 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

 

12/02/2024 

 
01/05/ 
2024 

 

Education 

 
V088240201351282001 

Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Chef de service pôle 
affaires scolaires 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de 

la collectivité 

 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

 
12/02/2024 

01/03/ 
2024 

 
Education 

 

V088240201351302001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

 
Chef de service pôle 

ressources écoles 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 

 

35h00 

 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

 

12/02/2024 

 
04/03/ 
2024 

 

Education 

 


		2024-02-13T00:03:48+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-02-16T08:11:01+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 7f7bac42f571e5185454e45d9276c28f6cce2d7a




